
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
  ОПШТИНА СРБАЦ 
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
 
Број: 02 – 404- 87-2-15/24 
Датум: 26.06. 2024. године 
 
На основу  члана 70. став 1. и 3. Закона о јавним набавкама  («Службени гласник БиХ», број: 39/14, 
59/22), члана 59. и 82. став 3. Закона о локалној самоуправи (« Службени гласник Републике Српске« 
број : 97/16, 36/19, 61/21 ),   члана 25. Правилника о јавним набавкама роба, услуга и радова у 
општини Србац ( „ Службени гласник општине Србац „ бр. 1/23, 2/23, 1/24 ), члана 63. и 91. Статута 
општине Србац ( « Службени гласник општине Србац « бр. 5/17, 8/17) , Начелник општине Србац  
доноси 

О Д Л У К У 
о додјели Уговора о извођењу радова „Санацијe и модернизацијe локалних путева и улица 

на подручју општине Србац„, Лот бр. 15 – МЗ Србац ( насеље „ Сунце „  ),  понуђачу - Друштву 
са ограниченом одговорношћу за производњу, инжењеринг , трговину и услуге „ ГЕОКОП „ 

д.о.о. Дервента 
 

Члан 1. 
 
I  ДОДЈЕЉУЈЕ СЕ Уговор  о извођењу радова „ Санацијe и модернизацијe локалних путева и улица на 
подручју општине Србац „ , Лот бр. 15 – МЗ Србац ( насеље „ Сунце „  ),  понуђачу - Друштву са 
ограниченом одговорношћу за производњу, инжењеринг , трговину и услуге „ ГЕОКОП „ д.о.о. 
Дервента. 
Поступак јавне набавке – Отворени поступак , протоколисан  је у   општинској управи  општине Србац 
под бројем  02 – 404- 87/24 ( Лот бр. 15 )  и проведен је у складу са Законом о јавним набавкама  
(«Службени гласник БиХ» број: 39/14, 59/22) и Правилником о јавним набавкама роба, услуга и радова 
у општини Србац ( „ Службени гласник општине Србац „ бр. 1/23, 2/23, 1/24 ). 
 
II Уговор  вриједности  54.610,00КМ, у који износ није урачунат ПДВ односно у укупном износу од 
63.893,70 КМ, у који износ је урачунат ПДВ,  а чији су  елементи утврђени током вођења  
предметног поступка јавне набавке, закључиће се  у роковима утврђеним Законом о јавним  
набавкама . 
 
III Уколико понуђач којем је додјељен Уговор из било којег разлога утврђеног чланом 72. Закона о  
јавним набавкама БиХ одбије да закључи понуђени Уговор, Уговор ће се додјелити понуђачу чија  је 
понуда по редослиједу ( ранг листи ) одмах иза понуде најуспјешнијег понуђача који је одбио  додјелу 
Уговора. 

Члан 2.  
 

Одлука ступа на снагу даном доношења и  објавиће се  у Службеном гласнику општине Србац и на 
интернетској страници општине Србац. 
 
​ ​ ​                          О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е: 
 
Начелник општине Србац је дана 17.05.2024. године по приједлогу Одјељења за просторно уређење и 
стамбено-комуналне дјелтности донио Одлуку о покретању поступка јавне набавке радова ( Отворени 
поступак) – „Санација и модернизација локалних путева и улица на подручју општине Србац“: 
 

   Лот бр. 1 – МЗ Ситнеши ( Смајинци – Дворине ) 
   Лот бр. 2 – Гламочани – Кладари ( „ Тукови „ ) 
  Лот бр. 3 – МЗ Повелич ( Дворине – Смајинци ) 
  Лот бр. 4 – МЗ Ситнеши ( „ Бијела ружа „ ) 
  Лот бр. 5 – МЗ Бајинци ( „  Горњани „ ) 

1 
 



  Лот бр. 6 – МЗ Ножичко ( „ Михајловић „ ) 
  Лот бр. 7 – МЗ Србац ( крак Улице „ Вука Караџића „  ) 
  Лот бр. 8 – МЗ Повелич ( „ Ћосићи „  ) 
  Лот бр. 9 – МЗ Србац ( крак Улице „ Бранка Ћопића „  ) 
  Лот бр. 10 – МЗ Разбој Љевчански ( „ Поповић „  ) 
  Лот бр. 11 – МЗ Србац ( крак Улице „ Мотајичког одреда „  ) 
  Лот бр. 12 – МЗ Каоци ( „ Ријека „  ) 
  Лот бр. 13 – МЗ Разбој Љевчански (  „ Микић „  ) 
  Лот бр. 14 – МЗ Влакница 
  Лот бр. 15 – МЗ Србац ( насеље „ Сунце „  ) 

 
Обавјештење о набавци бр. 987-1-3-25-3-26/24  за предметне радове  објављено је на Порталу јавних 
набавки и на интернет страници општинске управе општине Србац дана 21.05.2024. године те у „ 
Службеном гласнику БиХ „ бр. 37/24. 
 
Набавка је саставни дио Плана јавних набавки општине Србац  за период до 31.12.2024. године 
(«Службени гласник општине Србaц« бр.1/24, 3/24, Одлука о измјенама и допунама Плана јавних 
набавки општине Србац за период до 31.12.2024. године бр. 02-404-77/24 од 14.05.2024. године Одлука 
о измјенама и допунама Плана јавних  набавки општине Србац за период до 31.12.2024. године бр. 
02-404-91/24 од 29.05.2024. године ) ( редни број: 66 ). 
 ЈРЈН:   45000000-7 – Грађевински радови 
             45233120-6 – Грађевински радови на путу 
Укупно процјењена вриједност набаваке ( без ПДВ-а ) износи 1.058.355,06 КМ и то: 
 
         Лот бр. 1 –   137,110,00 КМ 
         Лот бр. 2 –  149.640,00 КМ 
         Лот бр. 3 –  73.248,00 КМ 

  Лот бр. 4 – 125.289,00 КМ 
  Лот бр. 5 – 70.995,85 КМ 
  Лот бр. 6 – 97.175,00 КМ 
  Лот бр. 7 – 20.111,00 КМ 
  Лот бр. 8 – 61.164,25 КМ 
  Лот бр. 9 – 20.021,86 КМ 
  Лот бр. 10 – 94.354,00 КМ 
  Лот бр. 11 – 33.247,30 КМ 
  Лот бр. 12 – 16.158,00 КМ 
  Лот бр. 13 – 28.511,50 КМ 
  Лот бр. 14 – 76.079,30 КМ 
  Лот бр. 15 – 55.250,00 КМ 

 
Поступак за избор најповољнијег понуђача води се у складу са одредбама Закона о јавним набавкама ( 
„ Службени гласник БиХ „ бр. 39/14, 59/22 ) и Правилника о јавним набавкама роба, услуга и радова у 
општини Србац ( „ Службени гласник општине Србац „ бр. 1/23,2/23, 1/24) а по Тендерској 
документацији бр. 02-404-87/24 од 21.05.2024. године . 
Јавно отварање понуда пристиглих за Лот бр. 15 до крајњег рока за пријем истих одређеног од стране 
општине Србац као уговорног органа ( 11.06.2024. године до 8,00 часова ) извршила је Комисија за 
јавне набавке  ( именована рјешењем Начелника општине бр. 02-111-68/24 од 04.06.2024 . године )   
дана 11.06.2024. године у 10,25 часова. 
До крајњег рока за преузимање тендерске документације тендерску документацију преузело је укупно 
11. понуђача . 
До крајњег рока за достављање понуда на адресу уговорног органа достављене су двије понуде  и то : 
 

1.​ Друштво са ограниченом одговорношћу за производњу, инжењеринг , трговину и услуге „ 
ГЕОКОП „ д.о.о. Дервента 

      Понуда  бр. ЈН 14-15/24 достављена дана 11.06.2024. године, у 7,48 часова  

2 
 



            Цијена : 54.610,00  КМ, у који износ није урачунат ПДВ, односно укупно  
                          63.893,70 КМ, у који износ је  урачунат ПДВ. 
 

2.​ Група понуђача Трговинско друштво „ МГ МИНД „ друштво са ограниченом одговорношћу 
Мркоњић Град и Друштво за одржавање и заштиту путева „ МРКОЊИЋ ПУТЕВИ „ д.о.о. 
Мркоњић Град 

      Понуда  бр. 4954/24  достављена дана 11.06.2024. године, у 7,55 часова  
            Цијена : 55.215,50 КМ, у који износ није урачунат ПДВ, односно укупно  
                          64.602,14 КМ, у који износ је  урачунат ПДВ. 
 
Комисија је приступила рачунској контроли понуда и једногласно констатовала да у понудама   нема 
рачунских грешки, након чега је приступила анализи техничког дијела достављених  понуда те је 
констатовала да све понуде садрже документацију тражену Тендерском документацијом бр. 
02-404-87/24 од 21.05.2024. године и да не прелазе износ процјењене вриједности набавке те су све 
оцјењене као прихватљиве . 
Комисија је приступила рангирању технички задовољавајућих/прихватљивих  понуда с обзиром на 
утврђени критериј додјеле уговора:„ Најнижa цијенa технички задовољавајуће понуде“  те је утврдила 
следећу ранг листу понуђача:   
 
1. Друштво са ограниченом одговорношћу за производњу, инжењеринг , трговину и услуге „ ГЕОКОП 
„ д.о.о. Дервента 
(54.610,00  КМ, у који износ није урачунат ПДВ, односно укупно 63.893,70 КМ, у који износ је  
урачунат ПДВ) 
 
2. Група понуђача Трговинско друштво „ МГ МИНД „ друштво са ограниченом одговорношћу 
Мркоњић Град и Друштво за одржавање и заштиту путева „ МРКОЊИЋ ПУТЕВИ „ д.о.о. Мркоњић 
Град 
(55.215,50 КМ, у који износ није урачунат ПДВ, односно укупно 64.602,14 КМ, у који износ је  
урачунат ПДВ) . 
 
Узимајући у обзир чињеницу да је понуда Друштва са ограниченом одговорношћу за производњу, 
инжењеринг , трговину и услуге „ ГЕОКОП „ д.о.о. Дервента технички задовољавајућа, да је 
узимајући у обзир критериј за додјелу уговора најповољнија понуда достављена у предметном 
поступку јавне набавке  и да вриједност исте не прелази процјењену вриједност набавке Комисија је 
једногласно дала препоруку Начелнику општине да  у поступку јавне набавке радова–„ Санација и 
модернизација локалних путева и улица на подручју општине Србац„, Лот бр. 15 – МЗ Србац ( насеље 
„ Сунце „  ), прихвати понуду Друштва са ограниченом одговорношћу за производњу, инжењеринг , 
трговину и услуге „ ГЕОКОП „ д.о.о. Дервента као најповољнију, односно да донесе Одлуку о додјели 
Уговора о извођењу предметних радова  вриједности од  54.610,00    КМ, у који износ није урачунат 
ПДВ односно у укупном износу од 63.893,70 КМ, у који износ је урачунат ПДВ, наведеном понуђачу. 
Извјештај Комисије за јавне набавке  и препорука су прихваћени па је донесена  одлука као у 
диспозитиву. 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: 
Против ове Одлуке може се изјавити жалба Канцеларији за разматрање жалби путем уговорног органа   
у року од 10 ( десет ) дана рачунајући од дана пријема Одлуке. Жалба се изјављује у писаној форми, у 
довољном броју примјерака, а који не може бити мањи од три.                                                                                           
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​              НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ: 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​               Млађан Драгосављевић 

3 
 


	РЕПУБЛИКА СРПСКА 
	  ОПШТИНА СРБАЦ 

	НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
	О Д Л У К У 
	​​​​​​​​             НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ: 


